
Základní škola Huslenky, okres Vsetín 

 

 
V úterý  

 

15. 1. 2019 

22. 1. 2019 

29. 1. 2019 

 
vždy 

v době od 16:00 h – do 18:00 h 

v budově ZŠ Huslenky 

 
se uskuteční 

 

MATEMATICKÉ 

KAVÁRNY PRO RODIČE 
 

na téma 

 

O výuce matematiky v naší škole 

 
Zveme vás na přátelské posezení nad matematikou pana profesora Hejného, kterou 

vyučujeme v naší škole už 11 let. 

V začátcích jsme organizovali matematické soboty pro rodiče, aby věděli, co tato metoda 

výuky matematiky obnáší. 

V současnosti si uvědomujeme, že došlo nejen k výměně žáků, ale i rodičovské generace 

a je potřeba nabídnout rodičům podobnou akci. 

Anotace: 

Tři navazující „Kavárny“ jsou určeny rodičům, kteří se chtějí blíže seznámit s metodou 

výuky matematiky, která je založená na budování schémat a prostřednictvím vlastního 

zážitku poznat 

- některá matematická prostředí (sémantická, strukturální i geometrická), se 

kterými na prvním stupni pracujeme 

- způsoby, jakými matematiku vyučujeme 

- zásady a principy, které je potřeba v metodě dodržovat 

Kavárny budou koncipovány jako workshopy, na seminářích se budou řešit úlohy, 

účastníci se seznámí s pomůckami, s postupy, které vedou od manipulativní činnosti 

k zobecnění zkoumaných jevů a propojení s „vyšší matematikou“.   

Cílem seminářů je zasvětit do metody rodiče, aby měli reálnou představu o tom, co vše 

je obsahem výuky matematiky v naší škole. 

Mgr. Vladislava Bednářová, ředitelka školy a lektorka seminářů 
Prosím, pokud se budete chtít zúčastnit, pošlete v pondělí po dítěti na lístečku napsané vaše jméno, 

příjmení, bydliště nebo volejte na tel. 737 558 663.  

Děkuji za pochopení. VB 


